

FESTIWAL INTEGRACJA TY I JA

Dyrekcja i pracownicy Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Bobolicach po raz kolejny włączyli się w organizację Małego Festiwalu Filmowego „Integracja Ty i Ja”, którego głównym celem jest integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem.

W tym roku impreza trwała trzy dni. 7 września o godzinie 10:00 nastąpiło uroczyste otwarcie Festiwalu w którym uczestniczyli uczniowie z klas VI ze Szkoły Podstawowej w Bobolicach wraz z nauczycielami oraz domownicy ŚDS „Odnowa” w Bobolicach z opiekunami. Uczestnicy spotkania zapoznali się z ideą Festiwalu, obejrzyli film dokumentalny pt. „Olimpijczycy” opowiadający o paraolimpijczykach, którzy mimo niepełnosprawności odnoszą ogromne sukcesy w sporcie. Uroczystość uświetnił występ domowników ŚDS „Odnowa” w Bobolicach, który cieszył się dużym uznaniem wśród publiczności,

czego dowodem były gromkie brawa. Na zakończenie przeprowadzone zostały zabawy integracyjne dla wszystkich uczestników. Na drugą część Festiwalu, zostali zaproszeni uczniowie z Gimnazjum im. Agaty Mróz - Olszewskiej w Bobolicach wraz z opiekunami. Obejrzyli oni dwa filmy: „Olimpijczycy” oraz „Szpila” - opowiadający o matce wychowującej samotnie siedmioletnie bliźniaczki, u których został zdiagnozowany autyzm. Dla uczestników zostały również przygotowane dwa zadania, podczas których musieli wcielić się w postać osoby niepełnosprawnej.

8 września w Bibliotece w Dargini odbył się seans filmowy dla gimnazjalistów i uczniów szóstej klasy Szkoły Podstawowej. Młodzież miała okazję obejrzeć dwa filmy: „Olimpijczycy” i „Szpila”.

9 września Bobolickie Biblioteczki odwiedziły domowników ŚDS „Odnowa” w Bobolicach. Wyświet-



! Pamiątki z Festiwalu

fot: Archiwum Biblioteka

lona została produkcja Hou Zuxina pt. „Mój tata rockman”. Uczestnicy spotkania wysłuchali również opowiadania pt. „Przyjaciele na zawsze”.

Tradycyjnie już Festiwalowi „Integracja Ty i Ja” towarzyszyła wystawa prac domowników ŚDS „Odnowa” w Bobolicach.
Pragniemy podziękować wszystkim

uczestnikom oraz osobom zaangażowanym podczas organizacji Małego Festiwalu Filmowego „Integracja Ty i Ja”.

ORGANIZATORZY !

NOWE HORYZONTY WSPÓŁPRACY

W dniach 12 – 14 września Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy „Odnowa” mieli przyjemność gościć w swoich progach byłego Burmistrza miasta Demmin Ernsta Wellnera wraz z przedstawicielkami bliźniaczej jednostki wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, terapeutką Veroniką Laudahn i Uczestniczkami zajęć z Pommerscher Diakonieverein e. V. Tagesstätte „Sonnenseite”. W trakcie wizyty Goście obejrzyli nasz Dom, wyposażenie oraz otoczenie, zapoznali się z funkcjonowaniem poszczególnych pracowni. Podczas wspólnej rozmowy bardzo wysoko ocenili pracę ŚDS-u stwierdzając, że wiele form terapii stosowanych w naszym Domu wkorzystają po powrocie w swojej placówce. Obie strony z zaciekawieniem zadawały pytania i udzielały wyczerpujących odpowiedzi dotyczących funkcjonowania swoich placówek.

Wielką niespodzianką dla zaproszonych Gości i Uczestników X Integracyjnego Festiwalu Piosenki Osób Niepełnosprawnych pn. „Wesołe Nutki” okazał się występ naszych Gości z Niemiec. Panie zaprezentowały dwa utwory akapella. Cieszymy się niezmiernie z nowo zawartych znajomości. Atmosfera była bardzo serdeczna, spotkanie niezwykle inspirujące. Możliwość dzielenia się doświadczeniem i rozwiązaniami w tak przyjaznej atmosferze daje dużo energii i zapału do dalszej pracy. Wszystkie strony wykazały wolę współdziałania w przyszłości.



! Wspólne zdjęcie pamiątkowe

fot: Sandra Molenda

Zespół Wspierająco – Aktywizujący ŚDS „Odnowa” w Bobolicach

Spotkanie pełne emocji, wrażeń i wymiany doświadczeń nie byłoby sukcesem bez zaangażowania Uczestników zajęć oraz wszystkich osób, całego Zespołu Wspierająco – Aktywizującego. Dziękuję również młodemu, wspaniałym mieszkankom naszej Gminy Ani Ułanowskiej, Agacie i Oli Pilipionek za pomoc w tłumaczeniu.

INGA LEWICKA !

W Bobolickie
Wiadomości
Samorządowe



CHLEBOWO
CHMIELNO
CHOCIWLE
DARGIŃ
DOBROCIECHY
DRZEWIANY
GŁODOWA
GOZD
GÓRAWINO
JATYNIA
KLANINO
KRĘPA
KUROWO
ŁOZICE
NOWE ŁOZICE
RADWANKI
POROST
ŚWIELINO
UBIEDRZE
STARE BORNE